
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.06.2024                                         г. Ужур                                                № 363 

  

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 

03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района» 
 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 

№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Ужурского района, их формировании и 

реализации», статьей 19 Устава Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского 

района от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского 

района» (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте Программы раздел таблицы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования программы – 9 316 120,0 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2017г. –587 233,5 тыс. руб. 

на 2018г. – 699 122,9 тыс. руб. 

на 2019г. – 751 949,2 тыс. руб. 

на 2020г. – 841 009,4 тыс. руб. 

на 2021г. –877 039,4 тыс. руб. 

на 2022 г.- 1 002 878,8 тыс. руб. 

на 2023 г. – 1 156 810,2 тыс. руб. 

на 2024 г. – 1 175 891,7 тыс. руб. 

на 2025 г. – 1 111 716,2 тыс. руб. 

на 2026 г. – 1 112 468,7 тыс. руб. 

из них: 

из средств федерального бюджета – 318 556,9тыс. 

руб.: 

на 2017г. – 0,00 тыс. руб. 

на 2018г. – 0,00 тыс. руб. 

на 2019г. – 0,00 тыс. руб. 

на 2020г. – 24 649,8 тыс. руб. 

на 2021г. – 45 136,8 тыс. руб. 

на 2022 г. – 53 905,9 тыс. руб. 



на 2023 г. – 44 600,7 тыс. руб. 

на 2024 г. – 56 325,5 тыс. руб. 

на 2025 г. – 48 613,9 тыс. руб. 

на 2026 г. – 45 324,3 тыс. руб. 

из средств краевого бюджета– 5 308 711,2 тыс. руб.: 

на 2017г. – 357 554,8    тыс. руб. 

на 2018г. – 401 138,1    тыс. руб. 

на 2019г. – 489 081,8   тыс. руб. 

на 2020г. – 469 929,9 тыс. руб. 

на 2021г. – 473 136,9 тыс. руб. 

на 2022 г. –564 342,1 тыс. руб. 

на 2023 г. – 662 615,1 тыс. руб. 

на 2024 г. –  656 022,8 тыс. руб. 

на 2025 г. –  615 423,8 тыс. руб.  

на 2026 г. – 619 465,9 тыс. руб. 

из районного бюджета – 3 688 851,9 тыс. руб.: 

на 2017г. – 229 678,7 тыс. руб. 

на 2018г. – 297 984,8 тыс. руб. 

на 2019г. – 262 867,4 тыс. руб. 

на 2020г. – 346 429,7 тыс. руб. 

на 2021г. – 358 765,7 тыс. руб. 

на 2022 г. – 384 630,8 тыс. руб. 

на 2023 г. – 449 594,4 тыс. руб. 

на 2024 г. – 463 543,4 тыс. руб. 

на 2025 г. – 447 678,5 тыс. руб. 

на 2026 г. – 447 678,5 тыс. руб. 

1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1. 

1.3. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

1.4. Раздел паспорта подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2» (приложение № 5 к Программе) изложить в следующей 

редакции: 



Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2 

Объем финансирования подпрограммы 2 – 2 006 434,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 699 958,8 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 176 355,3 тыс.руб. 

за счет средств краевого бюджета – 467 278,0 тыс. руб. 

за счет федерального бюджета – 56 325,5 тыс. руб. 

2025 год –  652 861,8 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств районного бюджета –  166 476,0 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета – 437 771,9 тыс. руб. 

за счет федерального бюджета – 48 613,9 тыс. руб. 

2026 год –  653 614,3 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств районного бюджета –  166 476,0 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета – 441 814,0 тыс. руб. 

за счет федерального бюджета – 45 324,3 тыс. руб. 

1.5. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3. 

1.6. Раздел паспорта подпрограммы 5 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 5» (приложение № 8 к Программе) изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 5 

Объем финансирования подпрограммы 5  - 380 167,8 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 127 485,0  тыс. руб., в том числе: 

за счет средств районного бюджета  – 127 485,0  тыс. руб 

за счет средств краевого бюджета – 0,0  тыс. руб. 

2025 год – 126 341,4 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 126 341,4 руб. 

за счет средств краевого бюджета – 0,0  тыс. руб. 

2026 год –  126 341,4 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 126 341,4 руб. 

за счет средств краевого бюджета – 0,0  тыс. руб. 

1.7. Приложение к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам В.А. Богданову.  

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его  

официального опубликования в специальном выпуске районной газеты 

«Сибирский хлебороб». 

 

 

Глава  района                                                                                   К. Н. Зарецкий 

 

 

 
        



Приложение № 1 к постановлению 

администрации района 

от 03.06.2024 №363 

 

Приложение № 2 к Программе 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района за счет средств районного 

бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Ужурского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Ужурского 

района, 

подпрограммы  

Наименовани

е главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

(далее – 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 

1 

Муниципальная 

программа 

Ужурского 

района 

 «Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительно

го образования 

Ужурского 

района»  

всего 

расходные 

обязательства  

Х Х Х Х 1 175 891,7 1 111 716,2 1 112 468,7 3 400 076,6 

в том числе 

по ГРБС: 
            

МКУ 

"Управление 

образования" 

050 Х Х Х 1 175 891,7 1 111 716,2 1 112 468,7 3 400 076,6 

2 
Подпрограмма 

1 

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 250 101,1 241 951,4 241 951,4 734 003,9 

в том числе 

по ГРБС: 
  Х Х Х     

МКУ 

"Управление 

образования" 

050 Х Х Х 250 101,1 241 951,4 241 951,4 734 003,9 



3 
Подпрограмма 

2 

 «Развитие 

общего 

образования»  

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9 

в том числе 

по ГРБС: 
  Х Х Х     

МКУ 

"Управление 

образования" 

050 Х Х Х 699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9 

4 
Подпрограмма 

3 

«Развитие 

дополнительно

го образования 

детей» 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 88 952,0 82 428,6 82 428,6 253 809,2 

в том числе 

по ГРБС: 
  Х Х Х     

МКУ 

"Управление 

образования" 

050 Х Х Х 88 952,0 82 428,6 82 428,6 253 809,2 

5 
Подпрограмма 

4 

«Безопасный, 

качественный 

отдых и 

оздоровление 

детей в летний 

период» 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 9 394,8 8 133,0 8 133,0 25 660,8 

в том числе 

по ГРБС: 
  Х Х Х     

МКУ 

"Управление 

образования" 

050 Х Х Х 8 082,1 8 133,0 8 133,0 24 348,1 

Администрац

ия Ужурского 

района 

140 Х Х Х 1 312,7 0,0 0,0 1 312,7 

6 
Подпрограмма 

5 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 127 485,0 126 341,4 126 341,4 380 167,8 

в том числе 

по ГРБС: 
  Х Х Х     



мероприятия в 

области 

образования» 

МКУ 

"Управление 

образования" 

050 Х Х Х 127 485,0 126 341,4 126 341,4 380 167,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению 

администрации района  

от 03.06.2024 №363 

 

Приложение № 3 к Программе   
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной 

программы Ужурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов 

других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ужурского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ужурского 

района, 

подпрограммы  

Уровень 

бюджетной 

системы/источни

ки 

финансирования 

Очередной 

финансовы

й год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Муниципальная 

программа 

«Развитие  

дошкольного, 

общего  и 

дополнительного 

образования 

Ужурского 

района» 

всего 1 175 891,7 1 111 716,2 1 112 468,7 3 400 076,6 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
56 325,5 48 613,9 45 324,3 150 263,7 

краевой бюджет 656 022,8 615 423,8 619 465,9 1 890 912,5 

местный бюджет 463 543,4 447 678,5 447 678,5 1 358 900,4 

2 Подпрограмма 1  

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

всего 250 101,1 241 951,4 241 951,4 734 003,9 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 161 172,6 153 702,4 153 702,4 468 577,4 

местный бюджет 88 928,5 88 249,0 88 249,0 265 426,5 

3 Подпрограмма 2  
всего 699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9 

в том числе:     



«Развитие 

общего 

образования» 

федеральный 

бюджет 
56 325,5 48 613,9 45 324,3 150 263,7 

краевой бюджет 467 278,0 437 771,9 441 814,0 1 346 863,9 

местный бюджет 176 355,3 166 476,0 166 476,0 509 307,3 

4 Подпрограмма 3 

«Развитие 

дополнительного 

образования 

детей» 

всего 88 952,0 82 428,6 82 428,6 253 809,2 

в том числе:     

краевой бюджет 20 419,2 16 796,5 16 796,5 54 012,2 

местный бюджет 68 532,8 65 632,1 65 632,1 199 797,0 

5 Подпрограмма 4 

«Безопасный, 

качественный 

отдых и 

оздоровление 

детей в летний 

период» 

всего 9 394,8 8 133,0 8 133,0 25 660,8 

в том числе:     

краевой бюджет 7 153,0 7 153,0 7 153,0 21 459,0 

местный бюджет 2 241,8 980,0 980,0 4 201,8 

6 Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной  

программы и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

всего 127 485,0 126 341,4 126 341,4 380 167,8 

в том числе:     

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 127 485,0 126 341,4 126 341,4 380 167,8 



 Приложение № 3 к постановлению 

администрации района  

от 03.06.2024 №363 

Приложение к подпрограмме 2 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 

№ 

п/п 
Цели, задачи, мероприятия  ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы по годам реализации программы (тыс. 

руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: предоставление общедоступного и качественного общего образования, создание равных возможностей для современного качественного образования, 

позитивной социализации детей. 

Задача: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования. 

2.1 

Приведение муниципальных 

учреждений в соответствие 

требованиям правил пожарной 

безопасности, санитарным 

нормам и правилам, 

строительным нормам и 

правилам (согласно 

предписаниям, судебным 

решениям),  укрепление 

материально-технической базы 

и поддержка технического 

состояния учреждений 

М
К

У
 "

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
" 

050 0702 
042008

4010 
612 14 581,1 1 500,0 1 500,0 17 581,1 

1. Ремонт помещений 

для "Точек роста"   

МБОУ «Ужурская 

СОШ №3» - 1 664,3 

тыс. руб.   

Ашпанский филиал 

МБОУ «Локшинская 

СОШ» - 766,4 тыс. 

руб.,  

2.  МБОУ «Кулунская 

ООШ» – 1 104,0 

тыс.руб. – ремонт 

тамбура, 700,0 – 

ремонт системы 

отопления; 

3. МБОУ «Ужурская 

СОШ №1» - 1 337,5 



тыс.руб. – ремонт 

тамбура, 60,0 тыс. 

руб. – ремонт 

теплотрассы, 187,1 

тыс. руб. – утепление 

правого крыла;  

4.  МБОУ 

«Локшинская СОШ» 

– 1 500,0 тыс.руб. 

ремонт полового 

покрытия в 

обеденном зале 

5. МБОУ 

«Солгонская СОШ» - 

2 422,0 тыс.руб. – 

капитальный ремонт 

спортивного зала; 

6. МБОУ 

«Крутоярская СОШ» 

- 710,9 тыс.руб.- 

ремонт спортзала 

(полы); 2 688,7 – 

ремонт пищеблока; 

7. МБОУ «Ужурская 

СОШ №2» - 1 146,1 

тыс.руб. –ремонт 

тамбура. 

8. МБОУ 

«Озероучумская 

ООШ» - 294,1 тыс. 

руб. – ремонт 

отмостки 

2.2 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

организаций 

050 0702 
042008

4190 
611 161 502,8 164 920,2 164 920,2 491 343,2  

2.3 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

050 0702 
042007

4090 
611 73 045,0 71 694,8 71 694,8 216 434,6  



общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части 

обеспечения деятельности 

административно-

хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала и 

иных категорий работников 

образовательных организаций, 

участвующих в реализации 

общеобразовательных программ 

в соответствии с федеральными 

государственными 

образовательными стандартами 

2.4 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и  бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, за исключением 

обеспечения деятельности 

административно-

050 0702 
042007

5640 
611 345 692,2 326 225,8 326 225,8 998 143,8  



хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала и 

иных категорий работников 

образовательных организаций, 

участвующих в реализации 

общеобразовательных программ 

в соответствии с федеральными 

государственными 

образовательными стандартами 

      112 8,0 8,0 8,0 24,0  

2.5 

Обеспечение бесплатным 

питанием обучающихся в 

муниципальных и частных 

общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам без взимания 

платы 

 050 1003 
042007

5660 
244 7 377,7 7 377,7 7 377,7 22 133,1  

      321 908,1 908,1 908,1 2 724,3  

      611 6 872,6 6 872,6 6 872,6 20 617,8  

2.6 

Приведение зданий и 

сооружений 

общеобразовательных 

организаций в соответствие с 

требованиями 

законодательства 

 050 0702 
04200S

5630 
612 4 691,9 3 754,9 3 754,9 12 201,7 

1. МБОУ 

«Златоруновская 

СОШ»  - 304,9 тыс. 

руб. устройство 

освещения 

территории; 

2. МБОУ 

«Крутоярская СОШ» 

- 700,0 тыс.руб. 

ремонт гардероба 

начальной школы; 

3. МБОУ 

«Солгонская СОШ» - 

1 023,1 тыс.руб. 

ремонт пола, 1 308,1 



тыс. руб. ремонт 

ограждения; 

4. МБОУ «Ужурская 

СОШ №2» - 1 355,8 

тыс. руб. ремонт 

мастерских. 

2.7 

Оснащение (обновление 

материально-технической 

базы)оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам 

050 0702 
042Е15

1720 
244 4 701,2 0,0 0,0 4 701,2 

1. Приобретение 

оборудования для 

оснащения «Точки 

роста» - МБОУ 

«Ужурская СОШ №3», 

Ашпанский филиал 

МБОУ «Локшинская 

СОШ» , в т.ч. по 

источникам 

финансирования – 

4 421,5 тыс. руб. – 

федеральный бюджет, 

232,7 тыс. руб. – 

краевой бюджет,  

47 тыс. руб. – местный 

бюджет. 

2.8 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего 

образования,  

образовательные программы 

основного общего 

образования,  

образовательные программы  

среднего общего образования 

050 0702 
04200L

3030 
611 30 466,8 30 466,8 30 466,8 91 400,4  



2.9 

Создание условий для 

оснащения (обновления 

материально-технической 

базы) оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по адаптивным 

основным 

общеобразовательным 

программам 

050 0702 
04200S

5210 
612 1 818,2 0,0 0,0 1 818,2 

1. Приобретение 

оборудования для 

оснащения «Точки 

роста» - МБОУ 

«Ужурская СОШ №3», 

Ашпанский филиал 

МБОУ «Локшинская 

СОШ» , в т.ч. по 

источникам 

финансирования – 

4 421,5 тыс. руб. – 

федеральный бюджет, 

232,7 тыс. руб. – 

краевой бюджет,  

47 тыс. руб. – местный 

бюджет. 

2.10 

Обновление материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в образовательных 

организациях 

050 0702 
042E25

0980 
612 3 946,4 0,0 0,0 3 946,4 

МБОУ «Солгонская 

СОШ»  капитальный 

ремонт спортивного 

зала, в т.ч. по 

источникам 

финансирования: 

Федеральный бюджет 

– 2 900,8 тыс. руб; 

Краевой бюджет – 

1 006,1 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 

39,5 тыс. руб. 

2.11 

Осуществление (возмещение) 

расходов, направленных на 

развитие и повышение 

качества работы 

муниципальных учреждений, 

предоставление новых 

муниципальных услуг, 

повышение их качества 

050 0702 
04200S

8400 
612 5 171,8 0,0 0,0 5 171,8 

МБОУ 

«Михайловская 

СОШ» текущий 

ремонт кровли 

здания,  в т.ч. по 

источникам 

финансирования: 

Краевой бюджет – 

5 070,5 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 

51,3 тыс. руб.; 



Спонсорские 

средства – 50,0 тыс. 

руб. 

2.12 

Софинансирование 

организации и обеспечения 

обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях,  за 

исключением обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

бесплатным горячим 

питанием, 

предусматривающим наличие 

горячего блюда, не считая 

горячего напитка 

050 1003 
04200L

3040 

244 16 942,1 16 942,1 16 658,0 50 542,2  

611 2 540,6 2 540,6 2 540,6 7 621,8  

2.13 

Софинансирование 

организации и обеспечения 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья по 

образовательным программам 

начального общего 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях бесплатным 

горячим питанием, 

предусматривающим наличие 

горячего блюда, не считая 

горячего напитка 

050 1003 
04202L

3041 
244 2,6 0,0 0,0 2,6  

2.14 
Обеспечение деятельности 

советников директора по 
050 0702 

042ЕВ5

1790 
611 4 963,9 4 963,9 6 000,5 15 928,3  



 

 

  

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

2.15 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) расходов, 

связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки в 

сфере дошкольного и общего 

образования детям из семей 

лиц, принимающих участие в 

специальной военной 

операции 

050 0702 
042000

8530 
611 22,3 0,0 0,0 22,3  

2.16 

Организация и обеспечение 

бесплатным питанием 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных  

образовательных 

организациях  

050 0702 
04200S

5830 
244 14 701,0 14 686,3 14 686,3 44 073,6  

2.17 

Проведение мероприятий по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности объектов 

образования 

050 0702 
04202S

5590 
612 2,5 0,0 0,0 2,5 

МБОУ «Ужурская 

СОШ №1» - монтаж 

системы оповещения 

 ИТОГО по подпрограмме 2:         699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9   



Приложение № 4 к постановлению 

администрации района  

от 03.06.2024 №363 

Приложение к подпрограмме 5 

 Перечень мероприятий подпрограммы 5 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия  

ГР

БС 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 

непосредственный результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС 
РзП

р 
ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью "Образование" в Ужурском районе и реализация отдельных переданных 

государственных полномочий. 

Задача:1.Содействовать сокращению предметных вакансий в школах района посредством привлечения, закрепления и создания условий для 

профессионального развития педагогов  образовательных организаций района, в том числе за счет привлечения молодых учителей в возрасте до 30 лет; 

2.Обеспечить функционирования системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров и ее модернизация; 

3.Организация деятельности аппарата управления и организаций, обеспечивающих деятельность образовательных организаций, направленной на 

эффективное управление системой образования. 

5.1 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений МКУ 

"Управление 

образования 

Ужурского района", 

МКУ "Забота" 

М
К

У
 "

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
" 

050 0709 
04500

80070 

111 82 946,7 83 131,4 83 131,4 249 209,5  

112 45,9 45,9 45,9 137,7  

119 22 539,4 25 105,7 25 105,7 72 750,8  

244 14 429,7 11 449,5 11 449,5 37 328,7  

247 6 552,3 6 373,6 6 373,6 19 299,5  

851 11,0 11,0 11,0 33,0  

852 2,5 2,5 2,5 7,5  

853 121,8 121,8 121,8 365,4  

5.2 

Проведение 

профессиональных 

конкурсов 

050 0709 
04500

84070 
244 225,0 100,0 100,0 425,0 

Мероприятия: Августовский 

педсовет, «Учитель года», 

«Воспитатель года»,  «День 

учителя» 



 

 

 

350 75,0 0,0 0,0 75,0  

5.3 

Зарезервированные 

средства на 

софинансирование 

краевых программ 

050 0709 
04500

80800 
244 35,7 0,0 0,0 35,7  

5.4 

Организация 

материально-

технического 

обеспечения 

муниципальных 

учреждений 

(совместная закупка 

оргтехники, 

компьютеров и 

периферийного 

оборудования) 

050 0709 
04500

84100 
244 500,0 0,0 0,0 500,0  

  
ИТОГО по 

подпрограмме 5: 
       127 485,0 126 341,4 126 341,4 380 167,8   


